Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Widebro Holding B.V.

Gegevens onderneming

Rechtspersoon

RSIN 818527225

Rechtsvorm Besloten Vennootschap
Statutaire naam Widebro Holding B.V.
Statutaire zetel gemeente Helmond
Eerste inschrijving

handelsregister

11-10-2007

Datum akte van oprichting 08-10-2007

Geplaatst kapitaal EUR 18.000,00
Gestort kapitaal EUR 18.000,00

3

21-07-2022
F.01/21/182
NL:TZ:0000211833:F002
21-12-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr J.A. van der Meer

19-01-2022
1

19-01-2022
1

Deponering jaarstuk De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op

13-07-2020.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 6420 - Financiéle holdings
Beheermaatschappij

19-01-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=55d56cdc-5262-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d452e23-ac34-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 49.800,00 € -60.242,00

2020 € 49.800,00 €-43.419,00

Toelichting financiéle gegevens

Omzet bestond uit de door de werkmaatschappij uitgekeerde management fee

aan de holding.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1
Toelichting

Bestuurder was enig werknemer.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
21-12-2021

t/m
16-1-2022

van
17-1-2022

t/m
10-7-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 0 min
2 2 uur 42 min
3 0 uur 6 min
totaal 5 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 106.827,00

€48.169,00

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren, administratie.

19-01-2022
1

19-01-2022

1

19-01-2022

mE1

19-01-2022
1

18-07-2022
2

19-01-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directie werd gevoerd door de heer W. de Brouwer.

Widebro Holding B.V. is de holdingmaatschappij in de eveneens failliet
verklaarde dochteronderneming en werkmaatschappij Automotive Swinkels
B.V.

1.2 Lopende procedures

N.v.t.

1.3 Verzekeringen

N.v.t.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder ligt de oorzaak van het faillissement in het faillissement
van de werkmaatschappij Automotive Swinkels B.V., omdat de Holding enig
aandeelhouder en bestuurder was van deze werkmaatschappij en niet zonder
de werkmaatschappij kan voortbestaan.

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-01-2022
0 1
Toelichting

Sinds 1 september 2021 is geen sprake meer van personeel in de
vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-01-2022
1 1
Toelichting

Bestuurder was als enig persoon in loondienst bij de Holding tot en met 31
augustus 2021.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
n.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen personeel aanwezig. 19-01-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
N.v.t. 19-01-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 19-01-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

19-01-2022
1

19-01-2022

1

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 121.348,69

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft diverse pandrechten op failliet.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

19-01-2022

1

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t 19-01-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t 19-01-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t 19-01-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t 19-01-2022

1

6.5 Verantwoording

N.v.t 19-01-2022

1

6.6 Opbrengst

19-01-2022
Toelichting
1
N.v.t
6.7 Boedelbijdrage
19-01-2022
Toelichting
1
N.v.t
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
N.v.t 19-01-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Alle gevraagde gegevens worden direct aan de curator verstrekt, vooralsnog
geen aanleiding tot een schending van de boekhoudplicht.

Alle gevraagde administratie is aangeleverd, van een eventuele schending
boekhoudplicht is geen sprake.

7.2 Depot jaarrekeningen

2019 is gedeponerd op 13 juli 2020.
2020 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

Nee
Toelichting

Na onderzoek is geconstateerd dat enkel de verplichting tot het deponeren
van de jaarrekening 2020 is geschonden. Van verdere indicaties van kennelijk
onbehoorlijk bestuur is geen sprake, een eventuele vordering uit hoofde van
onbehoorlijk bestuur is niet kansrijk.

19-01-2022
1

18-07-2022

2

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

18-07-2022

2



7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 19-01-2022

1

Toelichting

In onderzoek

Nee 18-07-2022

2
Toelichting

Na onderzoek is niet gebleken van Paulianeus handelen met benadeling van
de gezamenlijke schuldeisers als gevolg.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek 19-01-2022
1

Het onderzoek is afgerond en daaruit zijn geen voor de gezamenlijke 18-07-2022

schuldeisers benadelende handelingen aangetroffen. 2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

E.e.a. blijkt genoegzaam uit het voorgaande. 19-01-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 11.464,00
Toelichting

De fiscus heeft 4 vorderingen omzetbelasting en 2 vorderingen loonbelasting
ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

Toelichting

De Rabobank heeft een vordering van € 121.348,69 ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€121.348,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-01-2022
1

19-01-2022

mE1

19-01-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, aanschrijven crediteuren.

Rechtmatighedenonderzoek afgerond en opheffing van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

19-01-2022

1

19-01-2022

1

19-01-2022
1

19-01-2022
1

19-01-2022

1

18-07-2022
2

18-07-2022
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


